



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA
DA MULHER



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.071/2025

Processo Administrativo nº: 34.830/2023
Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021
Característica: Tradicional
Critério de julgamento: Menor preço por item
Modo de disputa: Aberto e Fechado

Objeto da compra: CONTRATAÇÃO de empresa especializada para fornecimento de equipamentos, mobiliários e veículos definidos e aprovados conforme Termo de Referência e recursos financeiros oriundos do Termo de Convênio nº 950677/2023, firmado entre o Município de Nova Friburgo e a União (Ministério das Mulheres), para o atendimento e acolhimento às vítimas de violência doméstica inerentes às execuções das atividades da Patrulha Maria da Penha.

- Adjudico e Homologo para a empresa **ALENCAR COMÉRCIO DE SOLUÇÕES DE LIMPEZA, ALIMENTOS, EQUIPAMENTOS E UNIFORMES LTDA, CNPJ 57.254.502/0001-66**, pelo melhor lance, para os itens relacionados abaixo:

AMPLA PARTICIPAÇÃO				
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
12	UN	01	R\$ 198,98	R\$ 198,98
14	UN	01	R\$ 798,99	R\$ 798,99

Perfazendo o valor total para a empresa **ALENCAR COMÉRCIO DE SOLUÇÕES DE LIMPEZA, ALIMENTOS, EQUIPAMENTOS E UNIFORMES LTDA, CNPJ 57.254.502/0001-66**, em R\$ 997,97 (novecentos e noventa e sete reais e noventa e sete centavos).

Assinado digitalmente. Acesse: <https://gpi18.cloud.ei.com.br/Server/Exec/acoes/Busca/2/IdPortal-008D9DC6E8E72707B45F47C2AD10B398E28IdFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE> Chave: 8b16870b-e1de-4cdd-a092-07f5a89a284a Documento Digital Nº 209186/2025



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A
D A M U L H E R



- Adjudico e Homologo para a empresa **AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA, CNPJ 46.368.367/0001-63**, pelo melhor lance para o item relacionado abaixo:

AMPLA PARTICIPAÇÃO				
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
08	UN	01	R\$ 1.162,54	R\$ 1.162,54

Perfazendo o valor total para a empresa **AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA, CNPJ 46.368.367/0001-63**, em R\$ 1.162,54 (um mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos).

- Adjudico e Homologo para a empresa **CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME, CNPJ 10.542.335/0001-95**, pelo melhor lance para o item relacionado abaixo:

AMPLA PARTICIPAÇÃO				
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
20	UN	02	R\$ 803,00	R\$ 1.606,00

Perfazendo o valor total para a empresa **CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME, CNPJ 10.542.335/0001-95**, em R\$ 1.606,00 (um mil seiscentos e seis reais.).

- Adjudico e Homologo para a empresa **M&J REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ 54.638.483/0001-83**, pelo melhor lance para o item relacionado abaixo:

AMPLA PARTICIPAÇÃO				
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
16	UN	01	R\$ 167,55	R\$ 167,55

Perfazendo o valor total para a empresa **M&J REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ 54.638.483/0001-83**, em R\$ 167,55 (cento e sessenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos).

Assinado digitalmente. Acesse: <https://gpi18.cloud.ei.com.br/ServerExec/acessoBase/2/diportal-008D9CCE6E72707B45F47C2AD10B39E28idf-unc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE> Chave: 4816870b-e1de-4c0b-a097-071650893284 Documento Digital Nº 209186/2025



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA
DA MULHER



- Adjudico e Homologo para a empresa **NEP SOLUCOES E INFORMATICA – COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 17.215.437/0001-45**, pelo melhor lance para os itens relacionados abaixo:

AMPLA PARTICIPAÇÃO				
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
02	UN	01	R\$ 949,00	R\$ 949,00
03	UN	03	R\$ 2.845,00	R\$ 8.535,00
04	UN	01	R\$ 160,00	R\$ 160,00

Perfazendo o valor total para a empresa **NEP SOLUCOES E INFORMATICA – COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 17.215.437/0001-45**, em R\$ 9.644,00 (nove mil seiscentos e quarenta e quatro reais).

- Adjudico e Homologo para a empresa **SEGCEL - COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 26.406.260/0001-55**, pelo melhor lance para o item relacionado abaixo:

AMPLA PARTICIPAÇÃO				
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
09	UN	02	R\$ 799,00	R\$ 1.598,00

Perfazendo o valor total para a empresa **SEGCEL - COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 26.406.260/0001-55**, em R\$ 1.598,00 (um mil quinhentos e noventa e oito reais).

- Adjudico e Homologo para a empresa **VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ 48.803.785/0001-67**, pelo melhor lance para os itens relacionados abaixo:

AMPLA PARTICIPAÇÃO				
ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
13	UN	01	R\$ 750,00	R\$ 750,00
15	UN	01	R\$ 130,00	R\$ 130,00

Assinado digitalmente. Acesse: <https://gpi18.cloud.ei.com.br/ServerExec/acessoBase/2/dPortal-008D9DC6E8E72707B45F47C2AD10B39E28idf-unc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE> Chave: A816870b-e1de-4cdd-a097-07fa5589a284 Documento Digital Nº 209186/2023



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria da Mulher

Pág. 4



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A
D A M U L H E R



18	UN	04	R\$ 465,00	R\$ 1.860,00
----	----	----	------------	--------------

Perfazendo o valor total para a empresa **VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ 48.803.785/0001-67**, em R\$ 2.740,00 (dois mil setecentos e quarenta reais).

Itens Desertos: 05, 10, 17.

Itens Fracassados: 01, 06, 07, 11, 19, 21, 22.

Totalizando o certame em R\$ 17.916,06 (dezessete mil novecentos e dezesseis reais e seis centavos).

Foram economizados para o Município de Nova Friburgo o total de R\$ 2.481,82 (dois mil quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta e dois centavos), conforme demonstrado no gráfico abaixo:

Os relatórios de Julgamento e Habilitação, na íntegra, e as demais informações da contratação podem ser acessados por todos os interessados através do link:

<https://pncp.gov.br/app/editais/28606630000123/2025/84>.

Nova Friburgo, 15 de outubro de 2025.

Assinado por VANDERLEIA PEREIRA LIMA 871.***-**-**
Prefeitura Municipal de Nova Friburgo
15/10/2025 15:44:52

Vanderleia abraça essa ideia Pereira Lima
Secretaria Municipal da Mulher
Matrícula nº 063.793

Assinado digitalmente. Acesse: <https://gpi18.cloud.ei.com.br/Server/Exec/acessoBase/2/dPortal-008D9CCE8E72707BA5F47C2AD10B39E28idfFunc=B5B41FAC0361D157D9675ECB926AF5AE> Chave: 8b16870b-e1de-4cdd-a092-7f15a89a284
Documento Digital Nº 209186/2025